John appears personally. He receives a written article which he denies. John Ing of Bass-
ingbourn, promoting the cause, was prepared to prove the article. Both sworn de calumpnia 
and de veritate dicenda, Ing brought two witnesses: Robert vicar of Bassingbourn and Robert 
Hampshire, priest, who are admitted and sworn. Next the second term to produce.

Ynge] Dominus Johannes Gilberd de Bassingbourn’, capellanus, citatus co-
ram nobis ad diem et locum supradictos ex officio mero dicti venerabilis patris 
et nostro ad meram anime sue correccionem super eo quod ipse in quemdam 
Johannem Pynk’ de Bassingbourn’, clericum, manus iniecit temere violentas 
in casu a iure non permisso sentenciam maioris excommunicacionis a canone 
Si quis suadente diabolo latam dampnaliter incurrendo et demum huiusmodi 
sentenciam sic ligatus non absque nota irregularitatis scienter imminiscuit se 
divinis, quodque iuravit in verbo sacerdocii seu saltim fide sua media firmiter 
promisit quod solveret Johanni Pynk’ de Bassingbourn’, Willelmo Overton’ 
et Galfrido Gosson’ de eadem sexaginta solidos ad terminum iam effluxum, 
in quibus sibi tenebatur ex causa licita et honesta in quibus sibi solvendos 
extitit condempnatus, dictus tamen dominus Johannes sue salutis inmemor 
dicti iuramenti sui religione contempta dictos quadraginta solidos eisdem 
solvere seu de eis satisfacere nulla ductus neccesitate sed propria temeritate 
et absque causa racionabili quacumque recusavit et contradixit sepius et cum 
instancia de solvendo debite requisitus reatum periurii procul dubio inciden-
do. Item quod idem dominus Johannes inter vicinos suos ex solito discordiam 
seminavit ac rixas, contenciones et brigas communiter fovit et suscitavit ac 
eorum quietem et caritativam conversacionem suis serpentinis detraccioni-
bus et obloquiis multipliciter inquietavit et perturbavit sicque fovere, susci-
tare, inquietare et perturbare non cessat sed de diebus in dies continuat et 
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frequentat contra status sui decenciam et clericalis ordinis honestatem in ani- 
me sue periculum et aliorum exemplum pessimum plurimorum, dictus 
dominus Johannes comparens personaliter, oblato sibi articulo in scriptis in 
forma iuris concepto et per eum recepto, negavit dictum articulum in omni 
sui parte. Johannes Ynge de Bassingbourn tunc ad probandum dictum arti-
culum in omni sui parte optulit se paratum dictum officium promovendo. 
Iuratisque dictis partibus de calumpnia et de veritate dicenda, productis per 
partem promoventem duobus testibus, videlicet dominis Roberto vicario 
ecclesie de Bassingbourn et Roberto Hamptesshire presbytero, quibus 
admissis et in forma iuris iuratis, datur dies in proximo ad secundo 
producendum. [fol. 73v] 
[18 Jun 77 (46.21)] Ing. Ing personally; Gilbert by Walter Sutton, proctor apud acta. Ing 
produces four witnesses: William Pink of Bassingbourn, William Overton, William Taylor of 
Bassingbourn, and William Molt of Wendy, who are admitted and sworn. Gilbert reserves the 
right to speak against witnesses and testimony and requests the articles which will be used to 
examine the witnesses; decreed. Next to publish the testimony. 

Ynge] In negocio correccionis ex officio nostro ad promocionem Johannis 
Ynge de Bassingbourn’ moto contra dominum Johannem Gilberd de Bas- 
singbourn’ capellanum parte promovente personaliter, parte vero rea per 
Walterum de Sutton’, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, 
comparentibus, productis per partem promoventem quatuor testibus, videli- 
cet Willelmo Pynk’ de Bassingbourn’, Willelmo Overton’, Willelmo Taillo’ 
de eadem ac Willelmo Molt de Wendeye, quibus admissis et in forma iuris 
iuratis, premissa protestacione per partem adversam de dicendo in testes et 
eorum dicta, petitis insuper per partem ream articulis super quibus testes de- 
bent examinari, et decreto, datur dies in proximo partibus predictis ad publi- 
candum et publicari videndum attestaciones testium predictorum. [fol. 75r] 
[18 Jun 77 (46.28)] Bassingbourn. John Gilbert of Bassingbourn, chaplain, was cited ex officio 
before said commissary because he solemnized or facilitated the solemnization of a marriages 
that was forbidden because of known consanguinity, affinity, or other legal impediment, and 
that was made without the publication of banns at an inappropriate time and place, without 
license of the curate, and contrary to the John Stratford’s provincial constitution Humana 
concupiscencia.5 Forgetting his salvation, John had been present in Bassingbourn church on 
31 Jan. [1377] when Warren White of Bassingbourn and Agnes widow of Simon Fowler of 
Bassingbourn solemnized their marriage. The union was prohibited, clandestine, and contrary 
to a reclamation made by John de la Gore during the publication of Warren and Agnes’s banns. 
A marriage case, in which la Gore claimed precontract, was pending undecided. The solem- 
nization took place without the curate’s license or the appropriate publication of banns. John 
had aided and advised the couple and so incurred major excommunication. 

Endangering his soul further, this same John has been involved in business deals of malt 
and other merchandise, frequenting markets, selling goods, and carrying on worldly business 
contrary to his clerical status. 

John appears personally. He receives a written article. Next to respond. 

5 See Citations to Canon Law, Humana. 
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Bassingbourn’] Dominus Johannes Gilberd de Bassingbourn’, capellanus, 
citatus coram nobis .. commissario predicato ex officio mero dicti venerabi- 
lis patris et nostro super eo quod cum omnes illi et singuli qui propter con- 
sanguinitatem vel affinitatem aut alia impedimenta legitima matrimonialiter 
adinvincem de iure nequeunt copulari sua scientes impedimenta quoque ban- 
nis publice non editis nec horis nec temporibus opportunis ac curatorum con- 
trahencium licencia non optenta, matrimonium contrahunt et illud inter se de 
facto solempnizari faciunt seu procurant quique matrimoniorum huiusmodi 
contractui seu solempnizacioni scienter intersunt seu ea fieri faciunt et pro- 
curant fuerint et sint maioris excommunicacionis sentencia a constitucione 
concilii provincialis per bone memorie dominum Johannem de Stratford’, 
nuper Cantuar’ archiepiscopum eiusque suffraganos rite edita, debite pu- 
blicata et per totam provinciam Cant’ et a subditis eiusdem admissa, lata 
que incipit Humana concupiscencia, ipso facto dampnaliter involuti, dictus 
tamen dominus Johannes sue salutis inmemor solempnizacioni matrimonii 
clamdestini et prohibiti inter Warinum White de Bassingbourn’ et Agnetem 
nuper uxorem Simonis Fouler’ de eadem post et contra reclamacionem in 
edicione bannorum inter eos publice factam per partem Johannis de la Gove 
racione precontractus matrimonialis inter eosdem Johannem et Agnetem ut 
pretenditur initi liteque super eodem precontractu indecisa pendente eciam 
curatorum dictorum Warini et Agnetis licencia non optenta nulla premissa 
debita bannorum edicione nec horis nec temporibus opportunis in ecclesia 
de Bassingbourn’ Elien’ diocesis infra provinciam Cant’ quodam die mensis 
ianuarii ulterio preterito scienter interfuit, illudve fieri et de facto solempni- 
zari quin verius prophanari, procuravit et fecit ac huiusmodi facto dampnato 
et prohibito suis perversis machinacionibus prestitit scienter operam, conci- 
lium, auxilium et favorem, sentenciam maioris excommunicacionis predic- 
tam dampnaliter incurrendo. Idem insuper dominus Johannes communis exi- 
stit negociator brasii et aliorum mercimoniorum, mercata et alia loca venalia 
frequentans, mercimonia sua per ipsum prius empta vendicioni exponens, 
diversis negociis secularibus se inmiscuit et inmiscet contra status sui decen- 
ciam in anime sue periculum, ordinis clericalis opprobrium et contemptum et 
aliorum exemplum pessimum plurimorum. Dictus dominus Johannes com- 
parens personaliter oblato sibi ex officio nostro quodam articulo in scriptis 
in forma concepto et per eum recepto et optento, datur dies in proximo ad 
respondendum eidem. [fol. 75v] 
[9 Jul 77 (47.20)] Ing. Peace has been restored. Gilbert is to be called ex officio. Afterwards he 
appears personally, denies the articles, and purges himself. 

Ynge – pax] In negocio correccionis ex officio nostro ad promocionem Jo- 
hannis Ynge de Bassingbourn’ moto contra dominum Johannem Gilberd de 
eadem, capellanum, pace inter partes reformata, ideo vocetur dictus dominus 
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Johannes ex officio mero. Postea vero comparuit personaliter, negat dictos 
articulos et purgavit se legitime super eisdem. [fol. 76v] 
[9 Jul 77 (47.26)] Bassingbourn. In the correction case promoted by Robert vicar of Bassing- 
bourn against John Gilbert, peace has been restored. John is called ex officio to respond. 

Later he appears personally, denies the article, and purges himself. 

Bassingbourn’ – pax] In negocio correccionis ex officio nostro ad promocio- 
nem domini Roberti vicarii ecclesie de Bassingbourn’ moto contra domi-
num Johannem Gilberd’ de eadem capellanum, pace inter partes reformata, 
ideo vocetur dictus dominus Johannes ex officio mero responsurus. 

Postea vero comparuit personaliter et omnia contenta in dicto articulo ex- 
presse negavit et super eisdem coram nobis canonice se purgavit. [fol. 77r] 

146. BALDOCK 

[5 Feb 77 (40.14)] Baldock. Mr Henry Bowet, archdeacon’s official, was cited for said day and 
place at the instance of Margery Baldock of Cambridge in an appeal from grievances caused 
by him. 

Margery appears by John Wiltshire, proctor apud acta; Henry by William Killerwick, 
proctor apud acta. The libel of appeal is received in writing. Next to respond. 

Baldok’] Magister Henricus Bowet officialis domini .. archidiaconi Elien’ 
citatus [est] ad diem et locum supradictos ad instanciam Margerie Baldok’ 
de Cantebr’ in causa appellacionis ad audienciam nostram interiecte a qui- 
busdam gravaminibus eidem Margerie per dictum .. officialem illatis in ea 
parte suggestis. Parte appellante per Johannem Wiltesshire, clericum, pro- 
curatorem suum, parte vero appellata per Willelmum Killerwyk’, clericum, 
procuratorem suum, apud acta constitutos [comparentibus], oblato per par- 
tem appellantem quodam libello appellatorio in scriptis et a parte appellata 
optento, datur dies in proximo ad respondendum eidem. [fol. 63v] 
[26 Feb 77 (41.14)] Baldock. Henry contests the suit negatively, saying the claims are untrue 
and the petitions should not be granted. Next to swear de calumpnia and to prove. 

Baldok’] In causa appellacionis mota inter Margeriam Baldok’ de Cantebr’ 
partem appellantem ex parte una et magistrum Henricum Bowet, officialem 
domini .. archidiaconi Elien’ se pretendentem, partem appellatam ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, lite per procuratorem partis appellate nega- 
tive contestata, dicendo videlicet narrata prout narrantur vera non esse et ideo 
petita prout petuntur fieri non debere, datus est dies in proximo dictis partibus 
ad iurandum de calumpnia hincinde parti appellanti ad probandum. [fol. 65r] 
[19 Mar 77 (42.14)] Baldock. Parties swear de calumpnia and de veritate dicenda; no wit-
nesses are produced. Next to offer final proof. 
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Baldok’] In causa appellacionis mota inter Margeriam Baldok’ de Cant’ par-
tem appellantem ex parte una et magistrum Henricum Bowet, officialem 
domini .. archidiaconi Elien’ se pretendentem, partem appellatam ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, quibus iuratis hincinde de calumpnia et de 
veritate dicenda, nullis testibus productis, datur dies in proximo ad perempto-
rie probandum. [fol. 66v]
[10 Apr 77 (43.14)] Baldock. Parties personally. No witnesses are produced. Next to offer 
final proof.

Baldok’] In causa appellacionis mota inter Margeriam Baldok’ de Cant’ par-
tem appellantem ex parte una et magistrum Henricum Bowet, officialem 
domini archidiaconi Elien’ se pretendentem, partem appellatam ex altera, 
partibus personaliter comparentibus, nullis testibus productis, datur dies in 
proximo ad precise et peremptorie probandum. [fol. 68v]
[30 Apr 77 (44.14)] Baldock. Parties by proctors. Margery produces two witnesses: John vicar 
of St Botolph’s, Cambridge, and Hugh Candlesby, who are admitted and sworn. She exhibits 
a public document concerning the appeal. Next to publish.

Baldok’] In causa appellacionis mota inter Margeriam Baldok’ de Cantebr’ 
partem appellantem ex parte una et magistrum Henricum Bowet, officialem 
domini archidiaconi Elien’ se pretendentem, partem appellatam ex altera, 
partibus per procuratores suos comparentibus, productis per partem appel-
lantem duobus testibus, videlicet domino Johanne vicario ecclesie Sancti 
Botulphi Cant’ et Hugone de Candelesby, quibus admissis et in forma iuris 
iuratis, exhibitoque per eandem partem appellantem quodam instrumento pu-
blico super dicta appellacione sua, datur dies in proximo ad publicandum. 
[fol. 70r]
[29 May 77 (45.15)] Baldock. Parties by proctors. The witnesses have not been examined, nor 
is that the producing party’s fault. Next to publish.

Baldok’] In causa appellacionis mota inter Margeriam Baldok’ de Cant’ par-
tem appellantem ex parte una et magistrum Henricum Bowet, officialem do-
mini archidiaconi Elien’ se pretendentem, partem appellatam ex altera, parti-
bus per procuratores suos comparentibus, quia testes nondum sunt examinati 
nec per partem producentem stetit, datur dies in proximo ad idem, videlicet 
ad publicandum et publicari videndum attestaciones. [fol. 73r]
[18 Jun 77 (46.11)] Baldock. Since the witnesses have not yet been examined, next to publish 
the testimony.

Baldok’] In causa appellacionis mota inter Margeriam Baldok’ de Cant’ par-
tem appellantem ex parte una et magistrum Henricum Bowet, officialem 
domini .. archidiaconi Elien’ se pretendentem, partem appellatam ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, quia testes nondum sunt examinati, ideo da-
tur dies in proximo ad idem, videlicet ad publicandum et publicari videndum 
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attestaciones. [fol. 74v] 
[9 Jul 77 (47.11)] Baldock. As 46.11. 

146. BALDOCK 

Baldok’] In causa appellacionis mota inter Margeriam Baldok’ de Cant’ par- 
tem appellantem ex parte una et magistrum Henricum Bowet, officialem do- 
mini archidiaconi Elien’ se pretendentem, partem appellatam ex altera, par- 
tibus ut prius comparentibus, quia testes nondum sunt examinati, ideo datur 
dies in proximo ad idem, videlicet ad publicandum et publicari videndum 
attestaciones. [fol. 76r] 
[30 Jul 77 (48.10)] Baldock. Since the witnesses have not yet been examined, next to publish 
the testimony. Examinations are ordered done in the meantime. 

Baldok’] In causa appellacionis mota inter Margeriam Baldok’ de Cant’ par- 
tem appellantem ex parte una et magistrum Henricum Bowet, officialem do- 
mini archidiaconi Elien’ se pretendentem, partem appellatam ex altera, quia 
testes nondum sunt examinati, ideo datur dies in proximo ad idem, videlicet 
ad publicandum et publicari videndum attestaciones, interim fiat examinacio. 
[fol. 78v] 
[1 Oct 77 (49.10)] Baldock. Neither appears. The case is adjourned and pending until either 
proceeds. 

Baldok’] Neutra pars comparet, ideo causa est discontinuata et pendeat quou- 
sque alterutra pars prosequatur. [fol. 79v] 

147. NEAL 

[5 Feb 77 (40.15)] Neal. Avis servant of Thomas Clopton of Clopton was cited for said day and 
place at the instance of John Neal of Clopton in an appeal from the definitive sentence given in 
a marriage case by the archdeacon’s official, favouring Avis, original plaintiff. 

John appears by John Wiltshire, proctor by letter; Avis personally. The libel of appeal is 
received in writing. Next to respond. 

Niel] Hawysia serviens Thome Clopton’ de Clopton’ Elien’ diocesis citata 
[est] ad dictos diem et locum ad instanciam Johannis Niel de Clopton’ predictia 

in causa appellacionis ad audienciam nostram interiecte a quadam sentencia 
diffinitiva per .. officialem domini .. archidiaconi Elien’ pro dicta Hawysia et 
contra prefatum Johannem lata in quadam causa matrimoniali coram eo mota 
inter ipsam Hawysiam actricem ex parte una et prefatum Johannem reum  
ex altera, parte appellante per Johannem Wiltesshir’, clericum, procuratorem 
suum litteratorie constitutum, parte appellata personaliter, oblato per partem 
appellantem quodam libello appellatorio in scriptis et a parte appellata opten- 
to, datur dies in proximo ad respondendum eidem. [fol. 63v] 

a predicti] This is the first mention of John Neal in the book; predicti may be in the wrong 
place; the previous entry, 40.14, is also an appeal from the official of the archdeacon. 
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[26 Feb 77 (41.15)] Neal. Avis contests the suit negatively by her proctor,1 saying the claims 
are untrue and the petitions should not be granted. The parties’ proctors swear de calumpnia 
and de veritate dicenda. Next to prove.

Niel] In causa appellacionis mota inter Johannem Niel de Clopton’ Elien’ 
diocesis partem appellantem ex parte una et Hawysiam servientem Thome 
Clopton’ de eadem partem appellatam ex altera, partibus ut prius compa-
rentibus, lite per procuratorem partis appellate negative contestata, dicendo 
videlicet narrata prout narrantur vera non esse et ideo petita prout petuntur 
fieri non debere iuratisque partibus predictis in personis dictorum procurato-
rum hincinde de calumpnia et de veritate dicenda, datus est dies in proximo 
ad probandum. [fol. 65r]
[19 Mar 77 (42.15)] Neal. John claims that he appealed immediately after the sentence had 
been given; Scrope pronounces in favour of the appeal and the court’s jurisdiction. The pro-
cess is ordered transmitted. Next to see its transmission.